
ES fondų lėšos

Lietuvos 
Respublikos 

valstybės 
biudžeto 
bendrojo 

finansavimo 
lėšos

Savivaldybės (-
ių) biudžeto (-

ų) lėšos

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1.1.1.

Jungtinės veiklos sutarties 
dėl pramonės parko 
plėtros Alytaus regiono 
funkcinėje zonoje

Jungtinės veiklos sutarties patvirtinimas Alytaus miesto ir Alytaus rajono savivaldybių 
tarybose

NI AMSA, ARSA 2025 2025 0 0 0 0 P - Integruoti 
teritorinio vystymo 
projektai (projektai)

0 0 Vertinimo 
rodiklio reikšmė 
pabaigoje yra 

integruota į 1.1.2. 
veiksmo rodiklio 

reikšmę

R - Sukurta bendrai 
teikiama viešoji 

paslauga (jungtinės 
veiklos sutartis)

0 1

1.1.2. 

Skatinimo priemonių 
investuoti Alytaus 
pramonės parke 
parengimas ir 
įgyvendinimas

Veiksmo įgyvendinimo veiklos:
 1)Tyrimai paskatų investuotojams pasiūlos ir paklausos analizei;
 2)Komunikacijos priemonių plano parengimas ir įgyvendinimas;

3) Išmaniųjų technologijų (svetainės, mobiliosios aplikacijos ir kt.), skirtų investutotojų
Alytaus pramonės parką pritraukimui, diegimas;
4) Tinklaveika.

I AMSA, ARSA 2025 2027 100000 85000 0 15000 P - Integruoti 
teritorinio vystymo 
projektai (projektai)

0 1 Numatytas 
neinvesticinis 

veiksmas - 1.1.1.

R - Metinis 
konsoliduotų 

viešųjų paslaugų 
vartotojų skaičius 

(vartotojai per 
metus) 

0 50

1.1.3.

Pramonės parko plėtra 
Alytaus rajone 

Veiksmo įgyvendinimo veiklos:
1) Investicinių sklypų parengimas (privažiavimo keliai, inžinerinė infrastruktūra) prie
Alytaus m. komercinės zonos Verslo g. ir Jasunskų g: melioracijos drenažo sistemos sklype
ties Jasunskų gatve įrengimas, asfaltbetonio dangos Jasunskų gatvėje paklojimas, lietaus
nuotekų tinklų, buitinių nuotekų, vandentiekio tinklų, apšvietimo tinklų klojimas. 
2) Komercinės paskirties teritorija, esanti tarp Verslo gatvės kampo ir Jasunskų gatvės
14,68 ha. Inžinerinės infrastruktūros žemės sklypų ir kitos paskirties žemės sklypų, tinkamų
komercinei veiklai  bei kitos paskirties  rekreacijai skirtų žemės sklypų sutvarkymas;
3) Komercinių ir pramoninių žemės sklypų Alytaus rajone Jasunskų kaime inžinerinės
infrastruktūros sutvarkymas. Komercinės paskirties teritorija, esanti tarp Alytaus miesto
komercinės ir pramoninės zonos ir Jasunskų gatvės Jasunskų kaime – 8,525 ha, kurioje bus
suformuoti inžinerinės infrastruktūros žemės sklypai, žemės sklypas tinkamas komercinei,
pramonės veiklai. Bus atvestos reikalingos inžinerinės komunikacijos – įvažiavimas į
suformuotus sklypus, lietaus nuotekų, buitinių nuotekų, vandentiekio tinklai iki sklypo ribos, 
apšvietimo tinklai;
4) Komercinių ir pramoninių žemės sklypų Alytaus rajone inžinerinės infrastruktūros
sutvarkymas: Projektu siekiama apie 10,1 ha ploto pramonės, sandėliavimo, komercinei
teritorijai įrengti reikiamą inžinerinę infrastruktūrą: įvažiavimus į suformuotus sklypus,
lietaus nuotekų, buitinių nuotekų, vandentiekio tinklus, vidaus kelią su asfaltbetonio danga
ir tokio pat ilgio šaligatvį su apšvietimo tinklais 

I ARSA 2025 2029 3000000 2550000 0 450000 P - Sukurtos arba 
atkurtos atviros 
erdvės (kv.m.)

0 33305 Numatytas 
neinvesticinis 

veiksmas - 1.1.1.

R - Sukurtos arba 
atkurtos teritorijos, 

naudojamos 
ekonominei, 

rekreacinei ar 
turizmo paskirčiai 

(hektarai)

0 3,3305

PLANUOJAMŲ ALYTAUS REGIONO FUNKCINĖS ZONOS STRATEGIJOS ĮGYVENDINIMO VEIKSMŲ PLANAS

Reikšmė 
pabaigoje

Veiksmo 
pobūdis 

(investicinis 
(I) arba 

neinvesticinis 
(NI))

                                                                                                                            (nurodomas Strategijos pavadinimas)

Prisidėjimas prie 
kitų teritorinių 

strategijų 
įgyvendinimo

Institucijos 
(įstaigos) 
(veiksmo 

vykdytojo) 
pavadinimas

pradžia pabaiga
Bendras lėšų 

poreikis, 
eurais

Rodiklis
Pradinė 
reikšmė

Vertinimo rodikliaiVeiksmo finansavimo poreikis, eurais
Įgyvendinimo terminai (metais 

ir ketvirčiais)

Iš jų:

Eil. Nr.
Planuojamo veiksmo 

pavadinimas
Planuojamo veiksmo aprašymas

1. Strategijos tikslas
Sudaryti sąlygas tolygiai regiono socialinei ir ekonominei plėtrai

Didinti regiono investicinį patrauklumą ir gerinti verslo aplinką
1.1. Strategijos uždavinys



1.1.4.

Pirmojo Alytaus 
pramonės zonos 
infrastruktūros plėtra ir 
pritaikymas pakitusiems 
verslo poreikiams

I-ojo Alytaus pramoninės teritorijos plėtra - privažiavimo kelių ir inžinerinės
infrastruktūros rekonstrukcija (Jiezno g., Miškininkų g., Sakų g.), įrengiant Lakūnų-Jiezno-
Medžiotojų-Sakų-Miškininkų gatvių sankirtoje žiedinę sankryžą, viešojo transporto stoteles
ir pėsčiųjų perėją, pramonės ir sandėliavimo paskirties žemės sklypo prie Miškininkų g.
suformavimas ir paruošimas investicijų pritraukimui (planiravimas, želdinių šalinimas,
įvažiavimų įrengimas). 

I AMSA 2024 2027 3200000 2720000 0 480000 P - Integruoti 
teritorinio vystymo 
projektai (projektai)

0 0 MS 
1) Numatytas 
neinvesticinis 
veiksmas - 1.1.1.
2) Vertinimo 
rodiklio reikšmė 
pabaigoje yra 
integruota į 1.1.2. 
veiksmo rodiklio 
reikšmę
3) Veiksmo 
įgyvendinimas 
Alytaus miesto 
teritorijoje 
finansuojamas ES 
fondų 2021-2027 
m. Investicijų 
programos (toliau 
- Investicijų 
programa) 5 
prioriteto 5.1. 
uždavinio 
įgyvendinimui 
skirtomis lėšomis.

R - Sukurtos arba 
atkurtos teritorijos, 

naudojamos 
ekonominei veiklai 

(hektarai)

0 1

1.1.5.

Alytaus pramoninių ir 
komercinių teritorijų, 
skirtų investicijoms 
pritraukti, plėtra

Pramoninių ir komercinių teritorijų infrastruktūros plėtra: pramonės, sandėliavimo ir
komercinės paskirties žemės sklypų: Naujoji g. 126B, Naujoji g. 146D, Naujoji g. 148B,
Pramonės g. 21C, Sidabrio g. 29A ir teritorija Meistrų g. (sklypų paruošimas investicijų
pritraukimui (planiravimas, želdinių šalinimas), įvažiavimų į suformuotus sklypus
įrengimas, lietaus nuotekų, buitinių nuotekų, vandentiekio tinklų iki sklypų ribos
įrengimas).

I AMSA 2024 2026 810000 688500 0 121500 P - Integruoti 
teritorinio vystymo 
projektai (projektai)

0 0 MS 
1) Numatytas 
neinvesticinis 
veiksmas - 1.1.1.
2) Vertinimo 
rodiklio reikšmė 
pabaigoje yra 
integruota į 1.1.2. 
veiksmo rodiklio 
reikšmę
3) Veiksmo 
įgyvendinimas 
Alytaus miesto 
teritorijoje 
finansuojamas 
Investicijų 
programos 5 
prioriteto 5.1. 
uždavinio 
įgyvendinimui 
skirtomis lėšomis.

R - Sukurtos arba 
atkurtos teritorijos, 

naudojamos 
ekonominei veiklai 

(hektarai)

0 4

1.1.6.

Alytaus A. Jonyno ir 
Audėjų gatvių komercinės 
teritorijos infrastruktūros 
įrengimas

Komercinės paskirties teritorijos, esančios tarp Putinų, Naujosios, Audėjų ir Pramonės
gatvių, infrastruktūros įrengimas – sklypų suformavimas (kitos paskirties žemės sklypų
komercinei veiklai ir rekreacijai suformavimas), komunikacijų atvedimas iki sklypų,
žiedinės sankryžos Putinų ir A. Jonyno g. sankirtoje ir A. Jonyno gatvės atkarpos nuo
Putinų g. iki Audėjų g infrastruktūros įrengimas.

I AMSA 2024 2026 1200000 1020000 0 180000 P - Integruoti 
teritorinio vystymo 
projektai (projektai)

0 0 MS 
1) Numatytas 
neinvesticinis 
veiksmas - 1.1.1.
2) Vertinimo 
rodiklio reikšmė 
pabaigoje yra 
integruota į 1.1.2. 
veiksmo rodiklio 
reikšmę
3) Veiksmo 
įgyvendinimas 
Alytaus miesto 
teritorijoje 
finansuojamas 
Investicijų 
programos 5 
prioriteto 5.1. 
uždavinio 
įgyvendinimui 
skirtomis lėšomis.

R - Sukurtos arba 
atkurtos teritorijos, 

naudojamos 
ekonominei veiklai 

(hektarai)

0 3



1.1.7.

Alytaus pramonės parko 
funkcionalumo didinimas

Gamybos paskirties pastato statyba Pramonės parko teritorijoje (Verslo g. 1, Verslo g. 3
Alytuje).

I AMSA 2024 2027 5000000 4250000 0 750000 P - Naujų ar 
rekonstruotų 
pastatų, kurių 

pirminės energijos 
paklausa yra bent 
20 % mažesnė nei 

reikalauja energijos 
beveik nevartojantis 

0 2500

P - Integruoti 
teritorinio vystymo 
projektai (projektai)

0 0 MS 
1) Numatytas 
neinvesticinis 
veiksmas - 1.1.1.
2) Vertinimo 
rodiklio reikšmė 
pabaigoje yra 
integruota į 1.1.2. 
veiksmo rodiklio 
reikšmę
3) Veiksmo 
įgyvendinimas 
Alytaus miesto 
teritorijoje 
finansuojamas 
Investicijų 
programos 5 
prioriteto 5.1. 
uždavinio 
įgyvendinimui 
skirtomis lėšomis.

R - Sukurtos arba 
atkurtos teritorijos, 

naudojamos 
ekonominei veiklai 

(hektarai)

0 1,4

1.1.8.

Jungtinės veiklos sutarties 
dėl verslo aplinkos 
infrastruktūros plėtros ir 
verslumo skatinimo 
Alytaus regiono 
funkcinėje zonoje

Jungtinės veiklos sutarties patvirtinimas Alytaus regiono funkcinės zonos savivaldybių 
tarybose

NI AMSA, ARSA, 
VRSA, LRSA, 
DSA

2024 2024 0 0 0 0 P - Integruoti 
teritorinio vystymo 
projektai (projektai)

0 0 Vertinimo 
rodiklio reikšmė 
pabaigoje yra 

integruota į 1.1.9. 
veiksmo rodiklio 

reikšmę

R - Sukurta bendrai 
teikiama viešoji 

paslauga (jungtinės 
veiklos sutartis)

0 1

1.1.9. 

Skatinimo priemonių kurti 
verslą Alytaus regione 
parengimas ir 
įgyvendinimas

Veiksmo įgyvendinimo veiklos:
 1)Tyrimai darbo rinkos analizei, viešosios paslaugos pasiūlos ir paklausos analizei;
 2)Komunikacijos priemonių plano parengimas ir įgyvendinimas;

3) Išmaniųjų technologijų (svetainės, elektroninės pardavimų platformos, mobiliosios
aplikacijos ir kt.), skirtų funkcinės zonos savivaldybių verslo paslaugų prieinamumui
didinti, diegimas;
4) Tinklaveika.

I AMSA, ARSA, 
VRSA, LRSA, 
DSA

2025 2027 400000 340000 0 60000 P - Integruoti 
teritorinio vystymo 
projektai (projektai)

0 1 Numatytas 
neinvesticinis 

veiksmas - 1.1.8.

R - Metinis 
konsoliduotų 

viešųjų paslaugų 
vartotojų skaičius 

(vartotojai per 
metus) 

0 8550 Susumuojami 
1.1.10, 1.1.11, 
1.1.12, 1.1.13, 
1.1.14 rodikliai

1.1.10.

Verslo plėtros skatinimas Pastato (Žuvinto g. 4, Alytuje) rekonstrukcija, pritaikant bendradarbystės erdvių veiklai ir
paslaugų verslui teikimu vieno langelio principu.

I AMSA 2024 2027 6274656 5333458 0 941198 P - Naujų ar 
rekonstruotų 
pastatų, kurių 

pirminės energijos 
paklausa yra bent 
20 % mažesnė nei 

0 2000

P - Integruoti 
teritorinio vystymo 
projektai (projektai)

0 0 MS 
1) Numatytas 
neinvesticinis 
veiksmas - 1.1.8.
2) Vertinimo 
rodiklio reikšmė 
pabaigoje yra 
integruota į 1.1.9. 
veiksmo rodiklio 
reikšmę
3) Veiksmo 
įgyvendinimas 
Alytaus miesto 
teritorijoje 
finansuojamas 
Investicijų 
programos  5 
prioriteto 5.1. 
uždavinio 
įgyvendinimui 
skirtomis lėšomis.



R - Metinis 
konsoliduotų 

viešųjų paslaugų 
vartotojų skaičius 

(vartotojai per 
metus)

0 2500

1.1.11.

Bendradarbystės erdvės 
Dauguose  sukūrimas

Veiksmo įgyvendinimo veiklos:
1) Dalies pastato, adresu Ežero g. 18, kapitalinis remontas, įrengiant darbo vietas,
bendradarbystės erdves kūrybinėms industrijoms, vieno langelio verslui erdvę

I ARSA 2025 2028 1500000 1275000 0 225000 P - Integruoti 
teritorinio vystymo 
projektai (projektai)

0 0 1) Numatytas 
neinvesticinis 

veiksmas - 1.1.8.
2) Vertinimo 

rodiklio reikšmė 
pabaigoje yra 

integruota į 1.1.9. 
veiksmo rodiklio 

reikšmę

R - Konsoliduotų 
viešųjų paslaugų 
vartotojų skaičius 

(vartotojai per 
metus)

0 800

1.1.12.

Inovacijų ir 
bendradarbystės centro  
Lazdijuose įkūrimas

Veiksmo įgyvendinimo veiklos:
1) Patalpų, esančių adresu Lazdijos g. 5, Lazdijų m. (265 kv.m.), pritaikymas bei įrangos
įsigijimas verslumo ugdymo, verslo vystymo ir bendradarbiavimo veikloms:
suremontuojant ir įrengiant patalpos su visa reikiama įranga inovatyvaus bendradarbystės
centrui, įrengiant atviras erdves kūrybos ir verslo susitikimams, bendriems projektams,
edukacijoms, konferencijoms; kompiuterizuotas darbo vietos startuoliams; foto, video
labaratorijas; darbo vietas darbui su 3D spausdintuvais

I LRSA 2024 2026 500000 425000 0 75000 P - Integruoti 
teritorinio vystymo 
projektai (projektai)

0 0 1) Numatytas 
neinvesticinis 

veiksmas - 1.1.8.
2) Vertinimo 

rodiklio reikšmė 
pabaigoje yra 

integruota į 1.1.9. 
veiksmo rodiklio 

reikšmę

R - Konsoliduotų 
viešųjų paslaugų 
vartotojų skaičius 

(vartotojai per 
metus)

0 2000

1.1.13.

Erdvių pritaikymas verslo 
bendradarbystės veikloms 
viešajame pastate 
Varėnoje

Veiksmo įgyvendinimo veiklos:
1)Varėnos sporto centro J. Basanavičiaus g. 2A, Varėnoje naujų patalpų įrengimas
pritaikymas  verslo bendradarbystės veikloms (100 kv. m); 
2) įrangos ir baldų įsigijimas.
Projekto įgyvendinimo metu numatoma įrengti viešąsias patalpas Basanavičiaus g. 2A,
Varėnoje, pritaikant jas verslo ir kūrybinių industrijų bendradarbystės veikloms: įrengti
netradicinio tipo verslo vystymosi ir bendradarbiavimo erdves, atvirą erdvę kūrybos ir
verslo susitikimams, bendriems projektams, edukacijoms, konferencijoms, kompiuterizuotas
darbo vietas startuoliams. Planuojama, kad įkūrus verslo bendradarbystės erdves Varėnos
mieste, bus pradėta kurti regiono vietos produktų (maisto, gaminių, paslaugų) sistema,
teikiamos specializuotos konsultacijos regiono verslo subjektams bei ketinantiems pradėti
verslą vietos produktų kūrimo srityje. Taip pat planuojama vykdyti veiklas maisto kultūros
formavimo (tikslinė grupė: 6-14 amžiaus vaikai), tvarios ekosistemos kūrimo (tikslinė
grupė: verslo subjektai (tarp jų ir ūkininkai) ir ketinantys pradėti savo verslą), trumpųjų
maisto grandinių sistemos diegimo vietos bendruomenėse (tikslinė grupė: verslo subjektai
(tarp jų ir ūkininkai) ir ketinantys pradėti savo verslą, vietos bendruomenės) srityse bei
vykdyti kitas su regiono vietos produktų (maisto, gaminių, paslaugų) sistemos kūrimu
susijusias veiklas.

I VRSA 2026 2028 600000 510000 0 90000 P - Integruoti 
teritorinio vystymo 
projektai (projektai)

0 0 1) Numatytas 
neinvesticinis 

veiksmas - 1.1.8.
2) Vertinimo 

rodiklio reikšmė 
pabaigoje yra 

integruota į 1.1.9. 
veiksmo rodiklio 

reikšmę

R - Konsoliduotų 
viešųjų paslaugų 
vartotojų skaičius 

(vartotojai per 
metus)

0 750

1.1.14.

Verslo ir kūrybinių 
industrijų 
bendradarbystės erdvių 
sukūrimas 

Veiksmo įgyvendinimo veiklos:
1) Pastato, esančio Čiurlionio g. 76, Druskininkai, dalies patalpų (palėpės tipo) - 330 kv. m 
ploto rekonstrukcija, pritaikant jas verslo ir kūrybinių industrijų bendradarbystės veikloms 

I DSA 2024 2027 1176500 1000025 0 176475 P - Integruoti 
teritorinio vystymo 
projektai (projektai)

0 0 1) Numatytas 
neinvesticinis 

veiksmas - 1.1.8.
2) Vertinimo 

rodiklio reikšmė 
pabaigoje yra 

integruota į 1.1.9. 
veiksmo rodiklio 

reikšmę

R - Konsoliduotų 
viešųjų paslaugų 
vartotojų skaičius 

(vartotojai per 
metus)

0 2500

1.2.1.

Jungtinės veiklos sutarties 
dėl turizmo veiklų bendro 
organizavimo Alytaus 
regiono funkcinėje zonoje

Jungtinės veiklos sutarties patvirtinimas Alytaus regiono funkcinės zonos savivaldybių
tarybose

NI AMSA, ARSA, 
VRSA, LRSA, 
DSA, VšĮ 
Druskininkų 
turizmo ir 
verslo 
informacijos 
centras

2023 2023 0 0 0 0 P - Integruoti 
teritorinio vystymo 
projektai (projektai)

0 0 Vertinimo 
rodiklio reikšmė 
pabaigoje yra 

integruota 1.2.2. 
veiksmo rodiklio 

reikšmę 

Didinti regiono turistinį patrauklumą
1.2. Strategijos uždavinys



R - Sukurta bendrai 
teikiama viešoji 

paslauga (jungtinės 
veiklos sutartis)

0 1

1.2.2.

Regiono turizmo paslaugų 
tinklo ir komunikacinių 
veiklų sukūrimas ir 
vystymas

Veiksmo įgyvendinimo veiklos:
 1)Tyrimai, skirti turizmo rinkos analizei, turrizmo paslaugų pasiūlos ir paklausos analizei;

2)           Komunikacijos priemonių plano parengimas ir įgyvendinimas;
3) Išmaniųjų technologijų (svetainės, mobiliosios aplikacijos ir kt.), skirtų funkcinės zonos
savivaldybių turizmo paslaugų prieinamumui didinti, diegimas;
4) Bendrų regiono  turizmo maršrutų sudarymas (2 maršrutai);
5) Tinklaveika.

I AMSA, ARSA, 
VRSA, LRSA, 

DSA

2025 2027 458800 389980 0 68820 P - Integruoti 
teritorinio vystymo 
projektai (projektai)

0 1 Numatytas 
neinvesticinis 

veiksmas - 1.2.1.

R - Metinis 
konsoliduotų 

viešųjų paslaugų 
vartotojų skaičius 

(vartotojai per 
metus) 

0 300000

1.2.3.

Alytaus rajone esančių 
turizmo objektų 
pritaikymas turistų 
lankymui

Veiksmo įgyvendinimo veiklos:
1. Daugų istorinės – rekreacinės - miesto dalies lankytinų objektų pritaikymas turistų
lankymui, įrengiant dviračių takų atkarpas bei kitą reikiamą infrastruktūrą.*                                                              
2.Dviračių - pėsčiųjų maršrutuose esančių lankytinų objektų prieinamumo didinimas,
įengiant atskiras takų atkarpas ir kitą reikiamą infrastruktūrą**. 
4. Pivašiūnų, Simno, Nemunaičio seniūnijose esančių lankytinų objektų funkcionalumo
didinimas: viešųjų WC, ženklinimo, mažosios, paplūdimio, susisiekimo, paplūdimio
infrastruktūros atnaujinimas. 

I ARSA 2024 2028 9085000 7722250 0 1362750 P - Sukurtos arba 
atkurtos atviros 
erdvės (kv.m.)

0 11400 Numatytas 
neinvesticinis 

veiksmas - 1.2.1.

R - Sukurtos arba 
atkurtos teritorijos, 

naudojamos 
ekonominei, 

rekreacinei ar 
turizmo paskirčiai 

(hektarai)

0 1,2

P- Dviračiams 
skirta 

infrastruktūra, 
kuriai suteikta 

parama 
(kilometrai)

0 5,4

R - Dviračiams 
skirtos  

infrastruktūros 
metinis naudotojų 

skaičius (naudotojai 
per metus)  

0 7000

1.2.4.

Vandens turizmo trasos 
infrastruktūros Nemune 
sukūrimas

Planuojama įrengti (atnaujinti) infrastruktūrą (automobilių sustojimo (apsisukimo)
aikšteles, atitvarus automobiliams, stovyklavietes ir atokvėpio vietas su lauko baldais,
vandens trasos ženklus, pėsčiųjų takus, mobilias prieplaukas, pontoninius tiltelius
baidarėms įleisti, šiukšliadėžes, biotualetus, informacinius stendus, rodykles, apžvalgos
aikšteles, laužavietes, pavėsines ir kitus mažosios architektūros elementus, atlikti
įlipimo/išlipimo ploto sutvirtinimo darbus, sutvarkant esamas kranto erozijas,
kraštovaizdžio ir sklypų reljefų formavimo darbus ir pan.) Punios ir Nemunaičio kaimų
teritorijose.

I ARSA 2024 2028 1720454,12 1462386 0 258068,12 P - Sukurtos arba 
atkurtos atviros 
erdvės (kv.m.)

0 1200 Numatytas 
neinvesticinis 

veiksmas - 1.2.1.

R - Sukurtos arba 
atkurtos teritorijos, 

naudojamos 
ekonominei, 

rekreacinei ar 
turizmo paskirčiai 

(hektarai)

0 0,12

1.2.5.

Druskininkų kurorto 
senamiesčio ir jame 
esančių turizmo objektų 
prieinamumo ir 
patrauklumo didinimas 

Veiksmo įgyvendinimo veiklos:
1) Pėsčiųjų alėjoje „Vilniaus alėja“ mažosios infrastruktūros objektų įrengimas: suoliukai,
žaliosios zonos, šiukšliadėžias ir kt.
2) Ratnyčios upės prieigų pritaikymas turizmo poreikiams: centrinių laiptų prie Ratnyčios

upės kranto atnaujinimas; poilsio aikštelės rengimas; mažosios architektūros įrengimas;
vaizdo stebėjimo sistemos įrengimas.
3) Kudirkos g. skvero takų sistemos įrengimas, siekiant pagerinti turizmo objektų
pasiekiamumą: apšvietimo įrengimas; želdynų ir mažosios architektūros elementų
įrengimas; skvero takų sistemos pritaikymas kultūros ir turizmo reikmėms nesusijusiomis su
bažnytinėmis apeigomis ir sujungimas su Vilniaus al. pėsčiųjų dalimi.

Lankomi objektai: Kurorto senamiestis – istorinė miesto dalis, Druskininkų miesto
muziejus, M. K. Čiurlionio memorialinis muziejus, Druskininkų Šv. Mergelės Marijos
Škaplierinės bažnyčia, M.K. Čiurlionio paminklas, lenktas tiltelis per Ratnyčios upę,
Druskininkų gydyklos, senoji Druskininkų mineralinio vandens biuvetė, „Grožio šaltinis“,
Senųjų gydyklų parkas, Muzikinis fontanas, Lynų kelias, Druskininkų vandens parkas,
kurorto medinės architektūros paveldo objektai. 

I DSA 2024 2029 2740000 2329000 0 411000 P - Sukurtos arba 
atkurtos atviros 
erdvės (kv.m.)

0 17420 Numatytas 
neinvesticinis 

veiksmas - 1.2.1.



R - Sukurtos arba 
atkurtos teritorijos, 

naudojamos 
ekonominei, 

rekreacinei ar 
turizmo paskirčiai 

(hektarai)

0 1,742

1.2.6.

Druskininkų kultūros ir 
kongresų rūmų ir jų 
aplinkos pritaikymas 
lankymui 

Veiksmo įgyvendinimo veiklos:
1)Prieigų prie Druskininkų kultūros ir kongresų rūmų - viešosios erdvės - skvero, esančio
T. Kosciuškos g., sutvarkymas, erdvės šalia takų apželdinimas, mažosios infrastruktūros
įrengimas (Iš viso: 529 400 Eur; iš jų:449990 ES lėšų; 79410 DSA lėšų);
2)Druskininkų kultūros ir kongresų rūmų pritaikymas lankymui (16 970 600 Eur DSA
lėšų).
Lankomi objektai:  Druskininkų kultūros ir kongresų rūmai.        

I DSA 2024 2029 17500000 449990 0 17050010 P - Sukurtos arba 
atkurtos atviros 
erdvės (kv.m.)

0 12000 Numatytas 
neinvesticinis 
veiksmas - 1.2.1.

R - Sukurtos arba 
atkurtos teritorijos, 

naudojamos 
ekonominei, 

rekreacinei ar 
turizmo paskirčiai 

(hektarai)

0 1,2

1.2.7.

Druskininkų kurorto 
gamtos, kultūros ir 
turizmo objektų 
pasiekiamumo didinimas 
ir pritaikymas lankymui 
pėsčiųjų bei dviračių 
takais 

Veiksmo įgyvendinimo veiklos:
1) "Saulės tako" atnaujinimas ir sutvarkymas, mažosios architektūros elementų įrengimas
(poilsiavietės, pavėsinės, tilteliai ir kt.), pritaikant mieste esančią gamtinę poilsinę-
rekreacinę zoną turizmo poreikiams, siekiant atgaivinti senąsias dozuoto pasivaikščiojimo
tradicijas, derinant jas su saikingomis saulės, oro voniomis, taip pat grūdinimusi vandeniu;
2) Vientiso pėsčiųjų ir dviračių takų tinklo kūrimas modernizuojant "Žvaigždžių orbitą"
(13,972 km) ir įrengiant mažąją architektūrą (siuoliukai, šiukšliadežės, pavėsinės);
3)Vientiso pėsčiųjų ir dviračių takų tinklo kūrimas, sutvarkant „Žilvino tako“ atkarpą
(ilgis – 7,18 km) nuo Ligoninės g. iki Valstybinės reikšmės rajoninio kelio (Nr. 5007);    
Lankomi objektai: Gamtinė poilsinė-rekreacinė zona "Saulės takas jungiasi su k. Dineikos
sveikatingumo parku, "Žvaigždžių orbitos taku galima pasiekti
senąjį gatvinį Švendubrės kaimą, gamtos paminklą ,,Velnio akmuo“, Raigardo slėnį
(Raigardo landšaftiniame draustinyje), istorines kapinės, senuosius žydų, partizanų,
lietuvių, lenkų, rusų kapus. 
„Žilvino taku“ - Sovietinių skulptūrų ir relikvijų ekspozicijų „Grūto parką“, zoologijos
sodą, Grūto ežero maudyklą.

I DSA 2024 2029 5017600 4264960 0 752640 P- Dviračiams 
skirta 

infrastruktūra, 
kuriai suteikta 

parama 
(kilometrai)

0 21,152 Numatytas 
neinvesticinis 

veiksmas - 1.2.1.

R - Dviračiams 
skirtos  

infrastruktūros 
metinis naudotojų 

skaičius (naudotojai 
per metus) 

0 14100

1.2.8.

Kalniškės mūšio atminimo 
vietos ir jos prieigų 
įrengimas

Veiksmo įgyvendinimo veiklos:
 1)Pažintinių takų įrengimas (500 m)
 2)Mažosios architektūros įrengimas;

3) Apšvietimo įrengimas;
4) automobilių stovėjimo aikštelių (2 vnt.) įrengimas;
5) informacinės infrastruktūros (statinių, stendų ir ženklų) įrengimas;
6) Privažiavimo kelių sutvarkymas, reikalingas susisiekimui turistiniais autobusais: kelio 
atkarpos nuo Beržų g., Gudeliškių k. link Kalniškės mūšio atminimo vietos praplatinimas 
(330 m); 
7) poilsio vietų įrengimas šlaite ir laiptų pakilimui į kalvą įrengimas

I LRSA 2023 2026 600000 510000 0 90000 P - Sukurtos arba 
atkurtos atviros 
erdvės (kv.m.)

0 59000 Numatytas 
neinvesticinis 

veiksmas - 1.2.1.

R - Sukurtos arba 
atkurtos teritorijos, 

naudojamos 
ekonominei, 

rekreacinei ar 
turizmo paskirčiai 

(hektarai)

0 5,9

1.2.9.

Vandens turizmo trasų 
upėse pritaikymas turizmo 
poreikiams

Veiksmo įgyvendinimo veiklos:
 1)upių vandens turizmo trasų infrastruktūros įrengimas:

1.1.) Tiltelio per Baltosios Ančios upę (reikalingo pasiekti netoliese išlikusius bunkerius)
įrengimas; baidarių prieplaukos, mažosios architektūros įrengimas (Menciškės k.);
1.2) Tilto (pralaidos) per Baltosios Ančios upę įrengimas (kad galėtų praplaukti baidarės)
Jezdo k. ir baidarių prieplaukos (šalia tilto), mažosios architektūros įrengimas (Ilgininkų
k.);
1.3) Baidarių prieplaukos, mažosios architektūros, apšvietimo įrengimas prie Baltosios
Ančios upės (Kapčiamiesčio mstl., Taikos g. 11 ir šalia esančioje teritorijoje);
1.4) Prieplaukos baidarėms, mažosios infrastruktūros įrengimas prie Baltosios Ančios
upės (Sventijansko k.); 
1.5) mažosios infrastruktūros, laužavietės, pavėsinės, informacinės infrastruktūros, laiptų į
kalvą ir
prieplaukos įrengimas, teritorijos sutvarkymas prie Baltosios Ančios upės Kapčiamiesčio
senovės gyvenvietėje, vadinamoje „Pinčiaragiu“ (Kapčiamiesčio mstl.);
1.6) Baidarių nuleidimo vietos, vienos poilsiavietės, mažosios architektūros, informacinės
infrastruktūros įrengimas prie Maros upės (Burbų k., link Krakinio ežero);
1.7) Baidarių nuleidimo vietos, mažosios architektūros įrengimas prie Maros upės (Burbų
k. šalia Lietuvos, Lenkijos ir Baltarusijos valstybių sankirtos)

I LRSA 2024 2026 500000 425000 0 75000 P - Sukurtos arba 
atkurtos atviros 
erdvės (kv.m.)

0 1000 Numatytas 
neinvesticinis 

veiksmas - 1.2.1.



R - Sukurtos arba 
atkurtos teritorijos, 

naudojamos 
ekonominei, 

rekreacinei ar 
turizmo paskirčiai 

(hektarai)

0 0,1

1.2.10.

Vandens turizmo trasų 
ežeruose plėtra ir 
pritaikymas turizmo 
poreikiams

Veiksmo įgyvendinimo veiklos:
 1)Viešųjų erdvių prie Ančios ežero (Veisiejų m.) pritaikymas turistų poreikiams: 

1.1. maudyklos su persirengimo kabinomis, dušu įrengimas, mažosios architektūros, poilsio
vietų šlaite, liepto-valčių prieplaukos, apšvietimo, elektros įvado (turistams elektros
prietaisams įkrauti), tualeto, viešos vandens stotelės, informacinės infrastruktūros
įrengimas Danieliaus Sadausko g. 6A ir šalia šios teritorijos, želdynų sutvarkymas;
1.2. mažosios architektūros, lieptų-valčių prieplaukų (2 vnt.), vandens transporto
priemonių nuleidimo vietos, apšvietimo, informacinės infrastruktūros, stovėjimo aikštelės
įrengimas, želdynų ir teritorijos sutvarkymas Žvejų g. 14A;
1.3. tiltelio-valčių prieplaukos, mažosios architektūros įrengimas teritorijoje šalia Pievų g.
2A;
2) Viešosios erdvės prie Ančios ežero (Kailinių k., šalia Ryto g. 14) pritaikymas turistų
poreikiams: maudyklos su persirengimo kabinomis, dušu įrengimas, mažosios
architektūros, liepto-valčių prieplaukos, apšvietimo, informacinės infrastruktūros,
stovėjimo aikštelės įrengimas;
3) Viešosios erdvės prie Snaigyno ežero (Kailinių k., prie apžvalgos bokšto) pritaikymas
turistų poreikiams: poilsio erdvės, persirengimo kabinų, mažosios architektūros, liepto-
valčių prieplaukos, apšvietimo, informacinės infrastruktūros įrengimas;
4) Viešosios erdvės prie Kapčiamiesčio HE tvenkinio (šalia Mechanizatorių g. 10A,
Kapčiamiesčio mstl.) pritaikymas turistų poreikiams: maudyklos su persirengimo
kabinomis, dušų įrengimas, vandens transporto priemonių nuleidimo vietos, mažosios
architektūros, baidarių prieplaukos-liepto, apšvietimo, informacinės infrastruktūros,
stovėjimo aikštelės įrengimas;
5) Paveisininkų piliakalnio (Paveisininkų k.) pritaikymas turistų poreikiams: prieplaukos
baidarėms, kateriams ir jachtoms įrengimas, mažosios infrastruktūros, informacinės
infrastruktūros įrengimas, takų ir laiptų į piliakalnį atnaujinimas, želdynų sutvarkymas;
6) Viešosios erdvės prie Ančios ežero pritaikymas turistų poreikiams: baidarių prieplaukos-
liepto, poilsio vietos su mažąja architektūra, apšvietimo įrengimas (Ilgininkų k.)

I LRSA 2024 2026 800000 680000 0 120000 P - Sukurtos arba 
atkurtos atviros 
erdvės (kv.m.)

0 46000 Numatytas 
neinvesticinis 

veiksmas - 1.2.1.

R - Sukurtos arba 
atkurtos teritorijos, 

naudojamos 
ekonominei, 

rekreacinei ar 
turizmo paskirčiai 

(hektarai)

0 4,6

1.2.11.

Veisiejų gamtos,  kultūros 
ir turizmo objektų 
pasiekiamumo didinimas 
ir pritaikymas lankymui 
lankymui

Veiksmo įgyvendinimo veiklos:
1) Veisiejų miesto istorinės dalies (įtrauktos į Kultūros vertybių registrą) ir Veisiejų
regionio parko teritorijos bei gamtos objektų pritaikymas lankymui:
1.1. automobilių stovėjimo aikštelės sklype Leipalingio g. 40A, Veisiejuose įrengimas,
automobilių stovėjimo vietų prie vietinės reikšmės kelio šalia minėto sklypo įrengimas,
automobilių stovėjimo aikštelių (2 vnt.) kitapus kelio esančiame sklype įrengimas bei
privažiavimo kelio prie šių aikštelių iš Svarainio 1-oji g. įrengimas; pėsčiųjų / dviračių
takų įrengimas nuo paminėtų stovėjimo aikštelių palei vietinės reikšmės kelią iki Vytauto g.
bei Vytauto g. atkarpoje iki Turgaus g.; mažosios architektūros elementų; apšvietimo
(paminėtų aikštelių ir takų); viešojo tualeto stovėjimo aikštelėje, stebėjimo kamerų
įrengimas;
1.2. pėsčiųjų / dviračių tako įrengimas Kailinių k. nuo 1.1 papunktyje numatytos stovėjimo
aikštelės (šalia Svarainio 4-oji g. 2) iki Svarainio 5-oji g. 1 įrengimas, dviračių gatvės nuo
Svarainio 5-oji g. 1 palei sodų bendriją iki Snaigyno g. ir Snaigyno gatve iki Leipalingio pl. 
įrengimas, mažosios architektūros, apšvietimo, dviračių srauto matavimo įrangos
įrengimas;
1.3. dviračių gatvės įrengimas Veisiejuose Turgaus g. (nuo Turgaus g. ir Vytauto g.
sankryžos), Alyvų g., Žvejų g. bei Kailinių k. Dugnų g. (iki Dugnų g. 46), Šilo g. (iki
sankryžos (X: 5994573 Y: 480318)) įrengimas; pėsčiųjų / dviračių tako nuo minėtos
sankryžos iki Ančios ežero įlankos (šalia Ryto g. 14), nuo šios įlankos iki Kailinių g. ir
Barčių g. sankryžos įrengimas, dviračių gatvės nuo sankryžos iki 1.2 papunktyje numatytos
dviračių gatvės (X: 5995482 Y: 481270) įrengimas, mažosios architektūros elementų,
apšvietimo, dviračių srauto matavimo įrangos  įrengimas

I LRSA 2024 2026 2500000 2125000 0 375000 P - Sukurtos arba 
atkurtos atviros 
erdvės (kv.m.)

0 9000 Numatytas 
neinvesticinis 

veiksmas - 1.2.1.

R - Sukurtos arba 
atkurtos teritorijos, 

naudojamos 
ekonominei, 

rekreacinei ar 
turizmo paskirčiai 

(hektarai)

0 0,90

P- Dviračiams 
skirta 

infrastruktūra, 
kuriai suteikta 

parama 
(kilometrai)

0 5,8

R - Dviračiams 
skirtos  

infrastruktūros 
metinis naudotojų 

skaičius  
(naudotojai per 

metus)

0 3000



1.2.12.

Būdviečio dvaro sodybos 
fragmentų  pasiekiamumo 
didinimas ir pritaikymas 
lankymui

Veiksmo įgyvendinimo veiklos:
1) pažintinių takų Būdviečio dvaro sodybos fragmentų teritorijoje (Būdviečio k.) tarp 
gamtos ir kultūros objektų įrengimas; automobilių stovėjimo aikštelių; mažosios 
architektūros elementų; apšvietimo; tiltelio į salą, pavėsinės saloje, valčių prieplaukos-
liepto, poilsio erdvės prie tvenkinio, informacinės infrastruktūros įrengimas 

I LRSA 2023 2026 500000 425000 0 75000 P - Sukurtos arba 
atkurtos atviros 
erdvės (kv.m.)

0 130000 Numatytas 
neinvesticinis 

veiksmas - 1.2.1.

R - Sukurtos arba 
atkurtos teritorijos, 

naudojamos 
ekonominei, 

rekreacinei ar 
turizmo paskirčiai 

(hektarai)

0 13

1.2.13.

Metelių regioninio parko 
gamtos ir turizmo objektų 
pasiekiamumo didinimas 
ir pritaikymas lankymui

Veiksmo įgyvendinimo veiklos:
1) Viešosios infrastruktūros įrengimas prie Dusios ežero Metelių k.: 
1.1. dviračių gatvės įrengimas nuo Metelių regionio parko lankytojų centro iki Seirijų g. 
(X: 6018256 Y: 482480), siekiant sukurti dviračiams skirtos infrastruktūros tinklą palei 
Dusios ežero pakrantę), mažosios architektūros, apšvietimo, dviračių srauto matavimo 
įrangos įrengimas; 
1.2. maudyklos, persirengimo kabinų, dušo, poilsio ir laisvalaikio zonos, viešojo tualeto, 
informacinės infrastruktūros įrengimas, teritorijos ir želdinių sutvarkymas, stovėjimo 
aikštelės, liepto-valčių prieplaukos, dviračių ir pėsčiųjų takų sklype įrengimas (prie ežero 
pakrantės esančiame sklype, šalia Seirijų g. 74) bei dviračių gatvės nuo Seirijų g. 74 iki 
ežero pakrantės šalia minimo sklypo įrengimas; 
1.3 mažosios architektūros, laiptų nusileidimui į ežerą, apšvietimo, persirengimo kabinų, 
tualeto, stovėjimo aikštelės, informacinės infrastruktūros įrengimas, liepto modernizavimas,  
želdynų ir teritorijos sutvarkymas (Ežero g. 47A);
1.4. mažosios architektūros, persirengimo kabinų, poilsiavietės, laužavietės, stovėjimo 
aikštelės, apšvietimo, stebėjimo kamerų, informacinės infrastruktūros įrengimas, želdynų 
sutvarkymas (Graužų k. 6);
1.5. mažosios architektūros, persirengimo kabinos, laužavietės, stovėjimo aikštelės, 
apšvietimo, stebėjimo kamerų, informacinės infrastruktūros įrengimas, želdynų sutvarkymas  
(Graužų k. 3A)

I LRSA 2024 2026 1500000 1275000 0 225000 P - Sukurtos arba 
atkurtos atviros 
erdvės (kv.m.)

0 260000 Numatytas 
neinvesticinis 

veiksmas - 1.2.1.

R - Sukurtos arba 
atkurtos teritorijos, 

naudojamos 
ekonominei, 

rekreacinei ar 
turizmo paskirčiai 

(hektarai)

0 26

P- Dviračiams 
skirta 

infrastruktūra, 
kuriai suteikta 

parama 
(kilometrai)

0 3,3

R - Dviračiams 
skirtos  

infrastruktūros 
metinis naudotojų 

skaičius  
(naudotojai per 

metus)

0 2000

1.2.14.

Merkio ir Nemuno upių 
turizmo trasų  pritaikymas 
turizmo poreikiams

Veiksmo įgyvendinimo veiklos Merkio ir Nemuno upių turizmo trasose: planuojama įrengti
(atnaujinti) infrastruktūrą (pėsčiųjų takus, automobilių sustojimo (apsisukimo) aikšteles,
atitvarus automobiliams, stovyklavietes ir atokvėpio vietas su lauko baldais, vandens trasos
ženklus, terasuotus pėsčiųjų takus, pontoninius tiltelius baidarėms įleisti, šiukšliadėžes,
biotuoletus, informacinius stendus, rodykles, persiregimo kabinas, apžvalgos aikšteles,
laužavietes, pavėsines ir kitus mažosios architektūros elementus, atlikti įlipimo/išlipimo
ploto sutvirtinimo darbus, sutvarkant esamas kranto erozijas, kraštovaizdžio ir sklypų
reljefų formavimo darbus ir pan.) šiuose objektuose (adresas, Merkio ir Nemuno upių trasų
kilometras, upės krantas): 
1. Varėnos r. sav., Valkininkų sen., Dargužių k., 102,10 km kr;
2. Varėnos r. sav., Valkininkų sen., Užuperkasio k., 95,32 km kr,
3. Varėnos r. sav., Valkininkų sen., Užuperkasio k., 93,81 km kr,
4. Varėnos r. sav., Valkininkų sen., Užuperkasio k., 92,60 km kr
5. Varėnos r. sav., Valkininkų sen., Užuperkasio k., 90,92 km kr,
6. Varėnos r. sav., Valkininkų sen., Pošalčių k., 88,70 km kr
7. Varėnos r. sav., Valkininkų sen., Paklėštarės k., 84,80 km dš
8. Varėnos r. sav., Matuizų sen., Urkionių k., 80,60 km kr
9. Varėnos r. sav., Matuizų sen., Pamerkių k., 77,80 km dš
10. Varėnos r. sav., Matuizų sen., Mielupių k., 76,70 km kr
11. Varėnos r. sav., Matuizų sen., Pamerkių k., 74,60 km dš
12. Varėnos r. sav., Jakėnų sen., Bartelių k., 69,34 km dš
13. Varėnos r. sav., Matuizų sen., Molių k., 66,57 km kr
14. Varėnos r. sav., Jakėnų sen., Maskaukos k., 62,30 km kr
15. Varėnos r. sav., Jakėnų sen., Maskaukos k., 59,63 km dš
16. Varėnos r. sav., Jakėnų sen., Maskaukos k., 56,72 km dš,
17. Varėnos r. sav., Varėnos sen., Senosios Varėnos k., 54,58 km dš
18. Varėnos r. sav., Varėnos sen., Senosios Varėnos k.; krašto kelio KK 127
Babriškės–Varėna–Eišiškės (Vytauto g.) 10.68 km, 47,70 km dš

I VRSA 2023 2025 1605000 1364250 0 240750 P - Sukurtos arba 
atkurtos atviros 
erdvės (kv.m.)

0 11300 Numatytas 
neinvesticinis 

veiksmas - 1.2.1.

R - Sukurtos arba 
atkurtos teritorijos, 

naudojamos 
ekonominei, 

rekreacinei ar 
turizmo paskirčiai 

(hektarai)

0 1,13



1.2.15.

Laisvės kovų maršruto 
plėtra Varėnos rajono 
savivaldybėje

Veiksmo įgyvendinimo veiklos:
1) Lietuvos partizanų ir jų rėmėjų memorialinio komplekso prieigų Merkinės mstl.
sutvarkymas (mažosios architektūros elementų, automobilių stovėjimo aikštelės, apšvietimo
ir vaizdo stebėjimo kamerų įrengimas). 
2) Prieigų prie Merkinės krašto muziejaus sutvarkymas atliekant aikštės, esančios adresu S.
Dariaus ir S. Girėno a. 1, Merkinės mstl., kapitalinio remonto darbus (trinkelių dangos,
suoliukų, šiukšlių dėžių, dviračių stovų, gertuvės ir apšvietimo įrengimas).
3) Prieigų prie Dainavos apygardos partizanų laisvės kovų atminimo vietų įrengimas:
3.1)prieigų prie Marcinkonių bažnyčios ir kapinių įrengimas (teritorijoje adresu
Miškininkų g. 53, Marcinkonių k., automobilių stovėjimo aikštelės, pėsčiųjų tako, suoliukų,
apšvietimo, vėliavos pakėlimo vietos, vaizdo stebėjimo kamerų įrengimas);
3.2) nuorodų, krypties rodyklių ir stendų, žyminčių partizanų bunkerius, vadavietes,
pasalos ir žūties, kitas atmintinas vietas įrengimas (atmintinas akmuo yra kelio Vilnius-
Merkinė 90 kilometre. Tai paminklinis akmuo, skirtas 1944–1954 m. šioje, „Velnio tiltu”
vadinamoje vietoje Dainavos apygardos partizanų rengtų pasalų enkavėdistams ir
stribams, taip pat 1947 m. rugsėjo 16 d. žuvusio Dainavos apygardos Merkio rinktinės
vado Adolfo Ramanausko-Vanago adjutanto ir būrio vado Vinco Ivanausko-Gegučio
atminimui ir kt.)

I VRSA 2023 2027 1897195,29 1612616 0 284579,29 P - Sukurtos arba 
atkurtos atviros 
erdvės (kv.m.)

0 19000 Numatytas 
neinvesticinis 

veiksmas - 1.2.1.

R - Sukurtos arba 
atkurtos teritorijos, 

naudojamos 
ekonominei, 

rekreacinei ar 
turizmo paskirčiai 

(hektarai)

1,9

1.2.16.

Vientiso pėsčiųjų - 
dviračių tinklo kūrimas 
prijungiant pėsčiųjų-
dviračių tako atkarpą nuo 
Vilniaus al. pradžios iki 
Maironio g. 

Druskininkų miesto centrinėje dalyje esamos pėsčiųjų alėjos rekonstravimas, įrengiant
pėsčiųjų ir dviračių takus nuo Vilniaus al. pradžios iki Maironio g., siekiant sudaryti
vientisą dviračių-pėsčiųjų takų jungtį

I DSA 2024 2029 8298054,12 7053346 0 1244708,12 P- Dviračiams 
skirta 

infrastruktūra, 
kuriai suteikta 

parama 
(kilometrai)

0 0,798

P - Integruoti 
teritorinio vystymo 
projektai (projektai)

0 0 1) Numatytas 
neinvesticinis 

veiksmas - 1.2.1..
2) Vertinimo 

rodiklio reikšmė 
pabaigoje yra 

integruota į 1.2.2. 
veiksmo rodiklio 

reikšmę
3) Veiksmo 

įgyvendinimas 
finansuojamas 

Investicijų 
programos  8 
prioriteto 8.1. 

uždavinio 
įgyvendinimui 

skirtomis lėšomis.

R - Dviračiams 
skirtos  

infrastruktūros 
metinis naudotojų 

skaičius  
(naudotojai per 

metus)

0 15000

1.2.17.

Vientiso pėsčiųjų ir 
dviračių takų tinklo 
kūrimas prijungiant 
pėsčiųjų–dviračių tako 
atkarpą nuo Žaliosios g. 
iki T. Kosciuškos g.   

Esamo pėsčiųjų-dviračių tako nuo Žaliosios g. pabaigos iki T.Kosciuškos g. Druskininkuose 
sutvarkymas, siekiant sudaryti vientisą dviračių-pėsčiųjų takų jungtį

I DSA 2024 2029 128700 109395 0 19305 P- Dviračiams 
skirta 

infrastruktūra, 
kuriai suteikta 

parama 
(kilometrai)

0 0,56

P - Integruoti 
teritorinio vystymo 
projektai (projektai)

0 0 1) Numatytas 
neinvesticinis 

veiksmas - 1.2.1..
2) Vertinimo 

rodiklio reikšmė 
pabaigoje yra 

integruota į 1.2.2. 
veiksmo rodiklio 

reikšmę
3) Veiksmo 

įgyvendinimas 
finansuojamas 

Investicijų 
programos  8 
prioriteto 8.1. 

uždavinio 
įgyvendinimui 

skirtomis lėšomis.



R - Dviračiams 
skirtos  

infrastruktūros 
metinis naudotojų 

skaičius (naudotojai 
per metus)  

0 15000

1.3.1.

Viešųjų paslaugų funkcijų 
perdavimas savivaldybių 
tarybų sutarimu

Bendros regioninės įstaigos steigimas NI AMSA, ARSA, 
LRSA, DSA

2025 2025 0 0 0 0 P - Integruoti 
teritorinio vystymo 
projektai (projektai)

0 0 Vertinimo 
rodiklio reikšmė 
pabaigoje yra 

integruota 1.3.2. 
veiksmo rodiklio 

reikšmę 

R - Sukurta bendrai 
teikiama viešoji 

paslauga (įsteigta 
įstaiga)

0 1

1.3.2.

Skatinimo priemonių 
naudotis viešuoju 
transporto regione 
parengimas ir 
įgyvendinimas 

Veiksmo įgyvendinimo veiklos:
 1)Tyrimai viešosios paslaugos pasiūlos ir paklausos analizei;
 2)Komunikacijos priemonių plano parengimas ir įgyvendinimas;

3) Išmaniųjų technologijų (mobiliosios aplikacijos ir kt.), skirtų funkcinės zonos
savivaldybių viešojo transporto paslaugų paklausos skatinimui ir valdymui, diegimas;
4) Tinklaveika.

I AMSA, ARSA, 
LRSA, DSA

2025 2028 131800 112030 0 19770 P - Integruoti 
teritorinio vystymo 
projektai (projektai)

0 1 Numatytas 
neinvesticinis 

veiksmas - 1.3.1.

R - Metinis 
konsoliduotų 

viešųjų paslaugų 
vartotojų skaičius 

(vartotojai per 
metus) 

0 562388 Susumuojami 
1.3.3, 1.3.4, 1.3.5 
veiksmų rodikliai

1.3.3.

Gyventojų mobilumo 
užtikrinimas Lazdijų 
rajone

Veiksmo įgyvendinimo veiklos:
 1)Viešojo transporto sustojimo stotelės modernizavimas Kapčiamiesčio mstl. (šalia Veisiejų 

g. 19A), parkavimo aikštelės prie stotelės įrengimas, mažosios infrastruktūros (reikalingos 
laukiantiems tarnsporto) įrengimas;
2) Viešojo transporto sustojimo stotelių su paviljonais įrengimas (Veisiejų m. (šalia 
Leipalingio g. 50) ir Lazdijų m. (šalia Kauno g. 114) 

I LRSA 2024 2026 190000 161500 0 28500 P - Integruoti 
teritorinio vystymo 
projektai (projektai)

0 0 1) Numatytas 
neinvesticinis 

veiksmas - 1.3.1.
2) Vertinimo 

rodiklio reikšmė 
pabaigoje yra 

integruota 1.3.2. 
veiksmo rodiklio 

reikšmę 

R - Metinis 
konsoliduotų 

viešųjų paslaugų 
vartotojų skaičius 

(vartotojai per 
metus) 

0 6000

1.3.4.

Viešojo transporto 
sistemos Alytaus rajone 
tobulinimas

Veiksmo įgyvendinimo veiklos:
1) Transporto maršrutų integravimas į bendrą regiono viešojo transporto sistemą (maršrutų
suderinimas); 2) techninės įrangos e-bilietui diegimas; 3) balso programėlės įdiegimas; 4)
stotelių infrastruktūra - 16 vnt.; 5) pavilijonų įrengimas - 16 vnt.; 6) įrangos į autobusus
įdiegimas; 7) mažoji architektūra 

I ARSA 2025 2027 515000 437750 0 77250 P - Integruoti 
teritorinio vystymo 
projektai (projektai)

0 0 1) Numatytas 
neinvesticinis 

veiksmas - 1.3.1.
2) Vertinimo 

rodiklio reikšmė 
pabaigoje yra 

integruota 1.3.2. 
veiksmo rodiklio 

reikšmę 

R - Metinis 
konsoliduotų 

viešųjų paslaugų 
vartotojų skaičius 

(vartotojai per 
metus) 

0 7000

1.3.5.

Viešojo transporto 
paslaugų valdymo 
technologijų 
modernizavimas

1. Informacinių LED švieslenčių viešojo transporto stotelėse įrengimas įskaitant jų
sumontavimą ir pajungimą (švieslentės; programinė įranga, skirta informacijai švieslentėse
valdyti ir stebėti jų veikimą; švieslenčių stovai su tvirtinimo elementais, laikikliais, jų
gamyba ir sumontavimas; elektros atvedimas ir pajungimas; švieslenčių prijungimas prie
veikiančios sistemos). 
2. Programėlės "Transporto balsas" įdiegimas ir jai reikiamos įrangos įrengimas

I AMSA 2025 2027 233000 198050 0 34950 P - Integruoti 
teritorinio vystymo 
projektai (projektai)

0 0 MS 
1) Numatytas 
neinvesticinis 
veiksmas - 1.3.1.
2) Vertinimo 
rodiklio reikšmė 
pabaigoje yra 
integruota į 1.3.2. 
veiksmo rodiklio 
reikšmę
3) Veiksmo 
įgyvendinimas 
Alytaus miesto 
teritorijoje 
finansuojamas 
Investicijų 
programos  5 
prioriteto 5.1. 
uždavinio 
įgyvendinimui 
skirtomis lėšomis.

Didinti viešųjų paslaugų kokybę ir įvairovę
1.3. Strategijos uždavinys



R - Metinis 
konsoliduotų 

viešųjų paslaugų 
vartotojų skaičius 

(vartotojai per 
metus)

0 549388

1.3.6.

Viešojo transporto  
infrastruktūros  
modernizavimas

1. Esamų susidėvėjusių keleivių laukimo paviljonų pakeitimas į naujus.
2. Suoliukų viešojo transporto stotelėse įrengimas.

I AMSA 2025 2027 330000 280500 0 49500 P - Įgyvendintos 
darnaus judumo 

priemonės  
(skaičius)

0 0 MS 
1) Numatytas 
neinvesticinis 
veiksmas - 1.3.1.
2) Vertinimo 
rodiklio reikšmė 
pabaigoje yra 
integruota į 1.3.2. 
veiksmo rodiklio 
reikšmę
3) Veiksmo 
įgyvendinimas 
Alytaus miesto 
teritorijoje 
finansuojamas 
Investicijų 
programos  5 
prioriteto 5.1. 
uždavinio 
įgyvendinimui 
skirtomis lėšomis.

R - Numatomas 
išmetamas 

šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų 

kiekis (tonos CO2 
ekvivalentu per 

metus)

374,4 359,4 
(sumažėjimas 

15 t.)

1.3.7.

Jungtinės veiklos sutarties 
dėl neformalaus švietimo 
veiklų bendro 
organizavimo Alytaus 
regiono funkcinėje zonoje

Jungtinės veiklos sutarties patvirtinimas Alytaus regiono funkcinės zonos savivaldybių 
tarybose

NI ARSA, VRSA, 
LRSA

2024 2024 0 0 0 0 P - Integruoti 
teritorinio vystymo 
projektai (projektai)

0 0 Vertinimo 
rodiklio reikšmė 
pabaigoje yra 

integruota 1.3.7. 
veiksmo rodiklio 

reikšmę 

R - Sukurta bendrai 
teikiama viešoji 

paslauga (jungtinės 
veiklos sutartis)

0 1

1.3.8.

Neformalaus švietimo 
paslaugų tinklo ir 
komunikacinių veiklų 
sukūrimas ir vystymas 

Veiksmo įgyvendinimo veiklos:
 1)Tyrimai viešosios paslaugos pasiūlos ir paklausos analizei;
 2)Paslaugų tinklo sukūrimas ir tinklaveikla;

3) Komunikacijos priemonių plano parengimas ir įgyvendinimas;
4) Išmaniųjų technologijų (mobiliosios aplikacijos ir kt.), skirtų funkcinės zonos
savivaldybių neformalaus švietimo paslaugų paklausos skatinimui ir valdymui, diegimas.

NI ARSA, VRSA, 
LRSA

2025 2027 300000 255000 0 45000 P - Integruoti 
teritorinio vystymo 
projektai (projektai)

0 1 Numatytas 
neinvesticinis 

veiksmas - 1.3.6.

R - Metinis 
konsoliduotų 

viešųjų paslaugų 
vartotojų skaičius 

(vartotojai per 
metus) 

0 4590 Susumuojami 
1.3.9, 1.3.10, 

1.3.11 veiksmų 
rodikliai

1.3.9.

Vaikų ir jaunimo 
neformalaus ugdymo 
sąlygų gerinimas Lazdijų 
rajono savivaldybėje

Veiksmo įgyvendinimo veiklos:
1)  neformaliajam ugdymui reikalingų erdvių (sudarant sąlygas į neformalųjį ugdymą 
įtraukti kuo  daugiau vaikų ir jaunimo bei organizuoti bendrus sporto renginius, stovyklas), 
įrengimas (pritaikant ir neįgaliųjų poreikiams) Lazdijos g. 5, Lazdijų m.:
 aerobikos, krepšinio / tinklinio, treniruoklių salių, stalo teniso erdvės, persirengimo 
patalpų ir san. mazgų įrengimas; administracijai ir kitai sporto centro veiklai pritaikytų 
patalpų įrengimas; įrangos ir baldų įsigijimas; automobilių stovėjimo  aikštelės įrengimas; 
mažosios infrastruktūros įrengimas

I LRSA 2023 2025 6000000 5100000 0 900000 P - Integruoti 
teritorinio vystymo 
projektai (projektai)

0 0 1) Numatytas 
neinvesticinis 

veiksmas - 1.3.6.
2) Vertinimo 

rodiklio reikšmė 
pabaigoje yra 

integruota 1.3.7. 
veiksmo rodiklio 

reikšmę 

R - Metinis 
konsoliduotų 

viešųjų paslaugų 
vartotojų skaičius 

(vartotojai per 
metus) 

0 2000

1.3.10.

Vaikų ir jaunimo 
neformalaus ugdymo 
sąlygų gerinimas Varėnos 
rajono savivaldybėje

Veiksmo įgyvendinimo veiklos:
1) Varėnos sporto centro, esančio J. Basanavičiaus g. 2A, Varėnoje, priestato pastatymas
ir daugiafunkcės sporto salės (1270 kv. m.) įrengimas jo pirmajame aukšte (pritaikant ją ir
neįgaliųjų poreikiams), išplečiant vaikų ir jaunimo neformaliojo ugdymo paslaugų spektrą
Alytaus regione (badmintono, kovos menų, salės futbolo, alpinizmo, rankinio ir krepšinio
sporto šakų kultivavimas, bendrų turnyrų ir stovyklų organizavimas savaitgaliais ir
moksleivių atostogų metu), taip sudarant sąlygas į neformalųjį ugdymą įtraukti žymiai
daugiau vaikų ir jaunimo; 
2) įrangos ir baldų įsigijimas.

I VRSA 2026 2028 4100000,00 3485000 0 615 000,00 P - Integruoti 
teritorinio vystymo 
projektai (projektai)

0 0 1) Numatytas 
neinvesticinis 

veiksmas - 1.3.6.
2) Vertinimo 

rodiklio reikšmė 
pabaigoje yra 

integruota 1.3.7. 
veiksmo rodiklio 

reikšmę 



R - Metinis 
konsoliduotų 

viešųjų paslaugų 
vartotojų skaičius 

(vartotojai per 
metus) 

0 1270

1.3.11.

Vaikų ir jaunimo 
neformalaus ugdymo 
sąlygų gerinimas Alytaus 
rajono savivaldybėje

Veiksmo įgyvendinimo veiklos:
1) Alytaus rajono meno ir sporto mokyklos Nemunaičio skyriaus sporto bazės atnaujinimas
ir pritaikymas neformalaus vaikų švietimo veikloms visais metų laikais. Sporto salės
remonto darbų atlikimas, sporto salės įrangos įsigijimas; lauko klasės įrengimas ir įrangos
įsigijimas. 
2) Alytaus rajono meno ir sporto mokyklos bazės plėtra Dauguose, stiprinant jau esančios
kanupolo neformalaus vaikų švietimo programos sporto bazę bei įgyvendinant naują
programą - irklavimo (baidarių) sporto šaką taip, kad treniruotis ir organizuoti stovyklas
būtų galima visus metus: vasarą – atvirame vandens telkinyje, žiemą – specializuotų
treniruoklių sporto salėje. Elingo remontas atlikimas, persirengimo kambarių remonto
atlikimas, mobilios infrastruktūros atviram vandens telkinius įsigijimas, vienviečių
sportinių baidarių įsigijimas, dviviečių sportinių baidarių įsigijimas, motorinės teisėjų
valties įsigijimas.

I ARSA 2024 2027 700000 595000 0 105000 P - Integruoti 
teritorinio vystymo 
projektai (projektai)

0 0 1) Numatytas 
neinvesticinis 

veiksmas - 1.3.6.
2) Vertinimo 

rodiklio reikšmė 
pabaigoje yra 

integruota 1.3.7. 
veiksmo rodiklio 

reikšmę 

R - Metinis 
konsoliduotų 

viešųjų paslaugų 
vartotojų skaičius 

(vartotojai per 
metus) 

0 1320

1.3.12.

Mokyklų pritaikymas 
specialių. poreikių 
vaikams ir visos dienos 
mokyklos koncepcijos 
kūrimas Alytaus rajone

Alytaus r. Simno gimnazijos ir Alytaus r. Daugų Vlado Mirono gimnazijos dalį patalpų  
pritaikymas visos dienos mokyklos veikloms, siekiant  sukurti formaliojo ir neformaliojo 
ugdymo dermę bei integraciją, spręsti vaikų užimtumo, socialinės įtraukties bei mokinių 
pasiekimų problemas.

I ARSA 2023 2025 500000 425000 0 75000 P - Integruoti 
teritorinio vystymo 
projektai (projektai)

0 0 1) Numatytas 
neinvesticinis 

veiksmas - 1.3.6.
2) Vertinimo 

rodiklio reikšmė 
pabaigoje yra 

integruota 1.3.7. 
veiksmo rodiklio 

reikšmę 
3) Veiksmo 

įgyvendinimas 
finansuojamas 

Investicijų 
programos  4 
prioriteto 4.5. 

uždavinio 
įgyvendinimui 

skirtomis lėšomis.

R - Mokinių, kurie 
naudojasi sukurta 

visos dienos 
mokyklos 

infrastruktūra, 
skaičius (asmenys 

per metus) 

0 110

1.3.13.

Visos dienos mokyklos 
įkūrimas Lazdijų rajono 
savivaldybėje

Lazdijų mokyklos-darželio „Kregždutė“ ir Lazdijų r. Seirijų Antano Žmuidzinavičiaus 
gimnazijos patalpų pritaikymas visos dienos mokyklos veikloms, siekiant  sukurti formaliojo 
ir neformaliojo ugdymo dermę bei integraciją, spręsti vaikų užimtumo, socialinės įtraukties 
bei mokinių pasiekimų problemas.

I LRSA 2023 2025 1000000 850000 150000 0 P - Integruoti 
teritorinio vystymo 
projektai (projektai)

0 0 1) Numatytas 
neinvesticinis 

veiksmas - 1.3.6.
2) Vertinimo 

rodiklio reikšmė 
pabaigoje yra 

integruota 1.3.7. 
veiksmo rodiklio 

reikšmę 
3) Veiksmo 

įgyvendinimas 
finansuojamas 

Investicijų 
programos  4 
prioriteto 4.5. 

uždavinio 
įgyvendinimui 

skirtomis lėšomis.

R - Mokinių, kurie 
naudojasi sukurta 

visos dienos 
mokyklos 

infrastruktūra, 
skaičius (asmenys 

per metus)

0 330



1.3.14.

Galimybių naudotis 
įtraukiomis ir 
kokybiškomis švietimo 
paslaugomis didinimas 
Varėnos rajono 
savivaldybėje

Varėnos „Ryto“ progimnazijos, Varėnos r. Senosios Varėnos Andriaus Ryliškio 
pagrindinės mokyklos, Varėnos r. Matuizų pagrindinės mokyklos ir Varėnos r. Valkininkų 
gimnazijos patalpų pritaikymas visos dienos mokyklos veikloms, siekiant  sukurti formaliojo 
ir neformaliojo ugdymo dermę bei integraciją, spręsti vaikų užimtumo, socialinės įtraukties 
bei mokinių pasiekimų problemas.

I VRSA 2024 2029 1880117,65 1598100 2828017,65 0 P - Integruoti 
teritorinio vystymo 
projektai (projektai)

0 0 1) Numatytas 
neinvesticinis 

veiksmas - 1.3.6.
2) Vertinimo 

rodiklio reikšmė 
pabaigoje yra 

integruota 1.3.7. 
veiksmo rodiklio 

reikšmę 
3) Veiksmo 

įgyvendinimas 
finansuojamas 

Investicijų 
programos  4 
prioriteto 4.5. 

uždavinio 
įgyvendinimui 

skirtomis lėšomis.

R - Mokinių, kurie 
naudojasi sukurta 

visos dienos 
mokyklos 

infrastruktūra, 
skaičius (asmenys 

per metus)

0 294

1.3.15.

Atviro jaunimo centro 
paslaugų plėtra Varėnos 
rajono savivaldybėje

Pastato, Basanavičiaus g. 2A, Varėnoje, dalies patalpų pritaikymas atviro jaunimo centro 
veikloms, didinant paslaugų pasiūlą mažiau galimybių turintiems jaunuoliams. 

I VRSA 2024 2027 2600000 2210000 0 390000 P - Integruoti 
teritorinio vystymo 
projektai (projektai)

0 0 1) Numatytas 
neinvesticinis 

veiksmas - 1.3.6.
2) Vertinimo 

rodiklio reikšmė 
pabaigoje yra 

integruota 1.3.7. 
veiksmo rodiklio 

reikšmę 
3) Veiksmo 

įgyvendinimas 
finansuojamas 

Investicijų 
programos  4 
prioriteto 4.9. 

uždavinio 
įgyvendinimui 

skirtomis lėšomis.

R - Socialiai 
pažeidžiamų, 

socialinę riziką 
(atskirtį) 

patiriančių asmenų, 
gavusių paslaugas 

naujoje ar 
modernizuotoje 
infrastruktūroje 

skaičius per metus 
(asmenys per 

metus)

0 300

* Lankytini objektai: Sen. gyvenvietė II, vad. Daugio pilimi, Skulptūrinė dviejų angeliukų grupė, Daugų žydų senosios kapinės, istorinis namas Turgaus a. 8, Daugai, Paveikslas "Vienuolis su avinėliu", tautodailininko Motiejaus Patacko kapas, Bukaučiškių dvaro koplyčia - mauzoliejus, Daugų miestelio istorinė dalis ir kt.).                                 

** Lankytini objektai: Partizanų žūties vietos, Nečiuikų šaltinis, Senosios žydų kapinės, Senosios Punios kapinės, Punios piliakalnis,  Šv. Jurgio koplytėlė, Punios bažnyčia, Etnografinė ekpozicija "Punia amžių bėgyje", Punios šilas, aukščiausia Lietuvos pušis, Panemunės dzūko pirkia su edukacinėmis programomis, Punios šilo pasakų takas)

*** Dviračių maršruto Olita - Orany atkarpos nuo Alytaus miesto ribos pro Moterties upelio tunelį iki Berželio sodų įrengimas. Tako ilgis - 1,2 km. Lankomi objektai: V. Jankausko akmenų kolekcija, XIX a. geležinkelio tiltelis, Moteries upelio tunelis.  Dviračių maršruto "Nemuno kilpomis" atkarpos 58 Alytus - Pamemunis tako įrengimas Punios g. per Jurkionių ir Medukštos kaimus - 2,5 km.                                           

**** Nuo Merkio ir Nemuno upių santakos prieplaukos įrengus pėsčiųjų taką lankytini objektai: buvusio upinio uosto vieta; Merkinės (princo Joachimo) tiltas, pastatytas 1915 m.; Nemuno ir Stangės santaka; buvusio Stangės vandens malūno liekanos; Merkinės piliakalnis; Merkinės papilys ir dvarvietė;  senovinis ąžuolas; buvusio dvaro tilto ir dvaro bravoro vieta; senuoju keliu į dvarą patenkama į centrinę istorinę miestelio aikštę; 

1.Pėsčiųjų ir dviračių takas Daugų mieste nuo Sporto iki Vytauto g. Plotas 1575 m2 2.Pėsčiųjų takas kairėje Jaunystės gatvės pusėje. Plotas 352,8 m2 3. Pėsčiųjų takas Pergalės g. Daugų mieste ruožo nuo Salos g. iki Jaunystės g., kairėje pusėje. Plotas 406,8 m2 4. Pėsčiųjų takas Krantinės gatvės Daugų mieste ruožo nuo Sporto g. iki Sporto g. tęsinio 

1. Dviračių tako įrengimas Punios sen. vietinių kelių AL0003 Punia-Žagariai-Strielčiai nuo 0,591 km iki 1,465 km ir AL0001 Alytus-Pievagaliai-Punia  nuo 0 km iki 9,315 km ruožuose. Plotas 16192 m2

1.Dviračių takas  nuo Alytaus miesto ribos pro Moterties upelio tunelį  iki Berželio sodų įrengimas Plotas 2991,67 m2 2. Pėsčiųjų-dviračių takas prie vietinės reikšmės kelio Nr. AL0002 Vaidaugai–Jurkionys–Alytus (nuo 2,22 km iki 4,8 km). Nuo žiedo esančio Normandijos-Nemuno g. esančio žiedo prie Alytaus miesto ribos iki Medukštos sodų ir 
Jurkionių kaimo. Plotas  5463 m2


